اما در ادبیات فارسی کتاب یا مقاله‌ای که مستقل به شعر کودک ایرج پرداخته باشد موجود نیست و فقط لابه‌لای برخی مطالب و مقالات نکاتی بیان شده، مانند مقاله علیرضا باوندیان «نگاهی به سیمای کودک در ادب عصر مشروطه» و جمال الدین اکرمی «جایگاه منظومه‌های نو در ادبیات کودکان» و فرامرز سلیمانی «مقدمه‌ای بر شعر و ادبیات کودک و نوجوان».

مختصری درباره زندگی احمد شوقی و ایرج میرزا

شوقی در سال ۱۸۶۸م (۱۲۸۵ق) در قاهره متولد شد (الحر، ۱۹۹۲: ۴۵). دوران کودکی او در سایه ثروت و رفاه خانواده‌اش به خوبی و خرمی گذشت. این رفاه و آسایش تا انتهای زندگی‌اش ادامه داشت و به قول شوقی ضیف، این برج عاج‌نشین به او این فرصت را داد تا خود را وقف شعر کند و غیر از آن به چیزی اهتمام نرزد (ضیف، بی‌تا: ۱۱).